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خشونت در قضاوت
 خشونت در دفاع

چندی پیش از طریق یکی از دوستان با صفحه ای  �
ــود را  ــه قصد خ ــدم ک ــنا ش ــازی آش ــای مج در فض
ــدان معاصر  ــی هنرمن ــی برخ ــار کپ ــازی آث آشکارس
ــه نمونه هایی  ــرده و تقریبا روزان ــلام ک ــورمان اع کش
ــوان «قضاوت  ــیاق می داند، ذیل عن ــر این س ــه ب را ک
ــاق و پیامدهای آن  ــر می کند. این اتف ــما» منتش با ش
ــوص در بین  ــور، به خص ــه  هنری کش ــن جامع در بی
ــده است و  ــمی باعث ولوله ش فعالان هنرهای تجس
ــه میان می آید و  ــخن از آن ب تقریبا در هر محفلی س
ــد پیدا کرده  ــین کنندگان و تکذیب کنندگانی چن تحس
ــت. واقعیت این است که از همان ابتدای آشنایی  اس
ــه به قصد  ــی ک ــن صفحه، از وجود چنین تلاش ــا ای ب
ــنود بودم و  ــره صورت بگیرد، خش ــره از ناس تمیز س
ــر داد که یکی  ــده آن صفحه به من خب وقتی گردانن
ــی می داند و قصد دارد  ــای مرا صددرصد کپ از کاره
ــنودی تمام از  آن را به قضاوت عموم بگذارد، با خش
ــتقبال کردم و پستِ گذاشته شده در  چنین اتفاقی اس
ــر کردم، چرا  ــه را در صفحه خود نیز بازنش آن صفح
ــاد داریم و آن را  ــدم: «اگر به کار خود اعتق که معتق
در معرض دید قرار می دهیم، نه تنها از قضاوت شدن 
ــن اتفاقی  ــد از چنی ــت، بلکه بای ــری نیس ــز و گزی گری
ــه حاصله خلاف میل  ــتقبال کنیم، حتی اگر نتیج اس
ــدت کوتاه  ــا، آنچه در این م ــفانه ام ــد». متأس ما باش
شاهدش بودم، لحن توهین آمیز و لمپن مآب و تفرعن 
و «خود خدا» بینی و جزم اندیشی مسئول آن صفحه 
ــو و عصبانیت و کم تحملی  ــذاران» از یک س و «نظرگ
ــن قضاوتی در  ــم خویش چنی ــی که به زع هنرمندان
ــان را ناعادلانه می دانستند، از سوی دیگر  مورد کارش

بوده است. در اینجا بر دو نکته باید تأکید کنم: 
ــن  لح ــه  صفح آن  ــده  گردانن ــر  اگ ــه  آنک اول 
چاله میدانی را کنار نگذارد و این احتمال را ندهد که 
ــت، با  ــانی امکان خطا در نظراتش هس مانند هر انس
هر صدقی هم که در کارش باشد، دیر یا زود رفتارش 
ــد  ــما» خواهد ش ــامل همان عنوان «قضاوت با ش ش
ــانتاژ  ــش گرفته به هوچی گری و ش ــه در پی و کاری ک
ــده باشد). دوم، رفتار  ــود (اگر تا حال نش تعبیر می ش
ــده.  ــان به قضاوت نهاده ش ــت که آثارش آنهایی اس
ــتن  ــهرت، در آفتاب نشس اینان ناچارند بپذیرند که ش
ــته باشد، دیده خواهد  ــت و هر که در آفتاب نشس اس
ــد و هر که دیده شود، قضاوت هم خواهد شد، چه  ش
ــت باشد، چه خطا. آنکه از قضاوت  این قضاوت درس
ــذف مبادرت  ــاش و ح ــد و به پرخ ــران می رنج دیگ
ــته مهر تأیید بر آن قضاوت  ــته یا ندانس می کند، دانس
زده است. اینان باید بدانند که شهرت با همه شیرینی 
و فرصت سازی و محبوب دیگران بودن، با خود شرنگ 
تلخ قضاوت شدن را به همراه دارد و اگر نمی خواهند 
ــهرت پرهیز کنند  ــود باید از شهد ش ــان تلخ ش کامش
ــاره ای ندارند جز  ــد، چ ــهرت را طالبن ــهد ش و اگر ش
ــت و چه  ــن قضاوت ها (چه درس ــه به تلخی ای اینک
ــت) عادت کنند و با قساوت خواندن قضاوت و  نادرس
ــر در برف فروکردن،  با زودرنجی و حذف دیگران و س
ــت صحه نگذارند. این چند  بر نظر قاضیان ریز و درش
ــاگری  ــان دارم که نه آن افش ــتم اما گم ــط را نوش خ
ــرعت در  ــده و به س ــه دچار «خود خدا» پنداری ش ک
جاده ا ی به سوی «چاله میدان» اسب می تازد متوجه 
ــر بر تنه  ــاب چنین لحنی، تب ــه با انتخ ــد ک خواهد ش
ــدان زودرنجِ  ــته، می زند و نه هنرمن ــی که کاش درخت
در جست وجوی محبوبیت، به این درک می رسند که 
ــان فقط تأیید کننده قضاوت تلخ  رنجش و عصبانیتش

دیگران خواهد بود. 

چسب و قيچى

درخواست رسمي وزارت ارشاد 
از رهبر انقلاب براي بازدید از 

نمایشگاه کتاب
ــمي از  � ــاد اعلام کرد: طي نامه اي رس وزیر ارش

ــگاه  ــت کرده ایم از نمایش ــلاب درخواس رهبر انق
ــزارش فارس، علي جنتي  ــاب بازدید کنند. به گ کت
ــگاران پیرامون حضور  ــته در جمع خبرن روز گذش
رهبر انقلاب در نمایشگاه کتاب تهران اظهار کرد: 
ــمي به  ــه کرده ایم و نامه رس ــتي ارائ ما درخواس
ــده و امیدواریم ایشان امسال به  ــال ش ایشان ارس

نمایشگاه کتاب بیایند. 

خبر روز
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 بهرام دبيرى
 نقاش

 مهرداد احمدى شيخانى
 منتقد هنرى

هنر

از دکتر مصدق تا برادران آب منگل 
و شارون استون

ــدن این دریچه است.   آزادی بیان، نهایت بازش
ــینما، یک سینمای  ــکل آرمانی بودن س برای ما، ش
ــت،  بودن یک تئاتر آزاد است. امکان دارد  آزاد اس
ــه البته از  ــجویی- ک ــک دانش ــه گروه های کوچ ب
ــته تئاتر بهره گرفته که  تجربه های نسل های گذش
ــد، آنها باید  ــان را بزنند- انتقاد کنن ــد حرفش بتوانن
ــازند و تجربه هایشان را به  ــان را بس بتوانند دنیایش
ما بگویند، یک نوری به دل من بتابند. اصل همان 
ــه من بدهند،  ــه اول زدم؛ یک هدیه ای ب ــی ک حرف
ــا آن بتوانم دنیای خودم را بهتر  هدیه ای که من ب
ــی کنم. این،  خاصیت  ــم و بهتر بتوانم زندگ بشناس
ــت. نمایشی که الان دیدیم این را به افراط  هنر اس
ــک می گویم  ــت اندرکاران تبری ــت. من به دس داش
ــه ما را به  ــت ک ــانی اس و فکر می کنم ایده درخش
ــای مونولوگ  ــک دنی ــع به ی ــی، در واق ــنت  بکت س
ــه ما یاد بدهند که چگونه با  ــد و از طریق آن ب ببرن
ــوگ بگوییم. با قطعیت این اطمینان  همدیگر دیال
ــم مونولوگ  ــه ما در هنر به چیزی به اس را دارم ک
ــأن انسانی  برنمی  خوریم.  راهیابی به حقیقت و ش
ــانی در این دنیا و فهمیدن اینکه چرا  و زیستن انس
ــتیم و چطور  ــتیم و فهمیدن اینکه چطور هس هس
ــت و این کار بزرگی  ــرد، این کار هنر اس خواهیم م
ــکر  ــت که هنری به من هدیه دادید که- با تش اس
ــاد از تک  تک  ــکر زی ــیر عزیزم و با تش زیاد از چرمش

شما- این کار را با آدم می کند. 
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ــی  ــزه خصوص ــتمین جای ــدای هش ــم اه شرق: مراس
ــا تقدیر از زوج  ــار (امید)، ب روزنامه نگاری مهدی سمس
ــبانی،  ــته رحیمی و مریم ش ــا خجس ــگار، رض روزنامه ن
ــا»  ــه پوی ــه «اندیش ــه ماهنام ــر تحریری ــردبیر و دبی س
ــتمین جایزه خصوصی  ــد. مراسم اهدای هش برگزار ش
ــور  ــا حض ــد)، ب ــار (امی ــدی سمس ــگاری مه روزنامه ن
ــهرزاد و  ــای فرهنگی و به همت گیتی الهی، ش چهره ه
ــنبه، هفدهم اردیبهشت در  ــیرین سمسار عصر پنجش ش
ــد. در این مراسم گیتی  ــار برگزار ش منزل زنده یاد سمس
ــار، ضمن یادبود دکتر کاظم  الهی، همسر مهدی سمس
ــتانی پاریزی، گزارشی از  معتمدنژاد و محمدابراهیم باس
ــار» در  ــده در «بنیاد دکتر مهدی سمس کارهای انجام ش
ــد می گذرد، برای  ــالی که از اهدای جایزه امی ــت س هش
ــال ۱۳۹۰ با محبت و یاری  ــران قرائت کرد: «در س حاض
ــار،  دکتر کاظم معتمدنژاد، کتابخانه دکتر مهدی سمس
ــه بود،  ــی و فرانس ــامل ۸۰۰ جلد کتاب های فارس که ش
ــد».  ــکده مطالعات جهان واگذار ش ــه کتابخانه دانش ب
ــط بابک احمدی  ــس از آن لوح تقدیر جایزه امید توس پ
ــبانی اهدا  ــته رحیمی و مریم ش به برندگان، رضا خجس
ــته رحیمی بعد از دریافت جایزه امید،  ــد. رضا خجس ش
ــی از این متن  ــران خواند. در بخش ــی را برای حاض متن
ــت: «جا دارد یادی کنم از خاطره دکتر سمسار،  آمده اس
ــدرش را ما  ــت، اما ق ــدران روزنامه نگاری ماس ــه از پ ک
ــناخته ایم و درباره اش کمتر نوشته ایم.  فرزندان کمتر ش
ــاد نمی کنیم، انگار  ــتگانِمان ی ما روزنامه نگاران از گذش

ــاک کرده  ــخ ما را پ ــگار که تاری ــی نداریم، ان ــه تاریخ ک
ــی نداشته  باشد».  ــند، انگار که سنت ما پیش و پس باش
ــار  ــدی سمس ــزود: «مه ــه اف ــته رحیمی در ادام خجس
می خواست روزنامه نگار شود. او هیچ گاه نمی خواست 
ــته شود». در ادامه، مریم شبانی، دیگر برنده  که بازنشس
ــته و  ــخنانی کوتاه به نقش برجس جایزه امید، نیز در س
ــاره کرد.  مؤثر زنان و دختران در روزنامه نگاری ایران اش
ــتمین دوره  ــم هش ــخنران مراس بابک احمدی، دیگر س
ــخن گفت  ــرای حاضران کوتاه س ــزه امید بود که ب جای
ــگاری دکتر  ــزاری جایزه روزنامه ن ــن تقدیر از برگ و ضم
ــتم در  ــحال هس ــت: «خیلی خوش ــار گف مهدی سمس
مراسمی حضور دارم که به دو نفر از عزیزترین دوستانم 
ــتند به  ــزه می دهند. مریم و رضا برای من عزیز هس جای
ــریه ای که  ــتند. نش این دلیل که آزادی خواه و روادار هس
ــر می کنند؛ یعنی ماهنامه «اندیشه پویا»، به  اکنون منتش
ــخ مطبوعات بعد  ــریات تاری نظر من یکی از بهترین نش
ــت، به خاطر سنگینی مطالبش و نیز شوق  از انقلاب اس
ــت». بابک  ــل جوان برانگیخته اس و علاقه ای که در نس
ــم این جایزه  احمدی در ادامه افزود: «همان طور که اس
ــدوارم بتوانیم در  ــد دارم. و امی ــت، من هم امی امید اس
ــک ایران آرام با یکدیگر زندگی کنیم و کار فرهنگی این  ی
ــاده را برای چنین  ــت که ج ــت عزیز من این اس دو دوس
ــتند و  ــد. آنها در این راه تنها هم نیس ــی هموار کنن هدف
ــن راه به آنها  ــی در ای ــان خیلی نامدار و زحمتکش جوان

کمک می کنند».

در هشتمین جایزه روزنامه نگاری امید صورت گرفت
تقدير از زوج روزنامه نگار

ــا،  ــار خطاه ــران در کن ــهرداری ته ــره ش بالاخ
ــمان،  ــن و آس ــه زمی ــیب ها ب ــلیقگی ها و آس بدس
ــهر و ایجاد  ــمان، ازبین بردن خاطره ش فروختن آس
ــتایش  راه بندان،  اقدامی کرد که قابل دفاع و قابل س
ــت؛ آوردن آثار هنری روی بیلبوردهای شهری.  اس
ــن فرهنگی، باید از  ــرای این طرح افتخارآفری در اج
تلاش پیگیر سعید شهلاپور یاد کرد؛ مجسمه سازی 
ــار کارهای هنری خود، معماری جذاب او  که در کن

را هم دیده ایم و از همه مهم تر به عنوان یک هنرمند 
ــه در فعالیت های  ــت ک ــوده اس ــاده ب ــواره آم هم
ــمینارهای  ــد و وقت بگذارد. س ــرکت کن جمعی ش
ــازی بدون همکاری و تلاش او شاید به  مجسمه س

ثمر نمی رسید. 
ــازی، آقای  ــازمان زیباس ــن، رئیس س ــس از ای پ
ــلیقه و هوش و درک  مهندس کامیاب، که آن قدر س
فرهنگی داشته است که به این پیشنهاد، جامه عمل 
ــوی. خوشحال  ــاند و البته آقای مجتبی موس بپوش

ــپاس گزاری من را  ــان، س ــه این آقای ــد ک خواهم ش
ــهری،  بپذیرند. بردن آثار هنری روی بیلبوردهای ش
ــت و  ــاق فرهنگی و درعین حال انقلابی اس یک اتف
ــر دیوارهای  ــت ب ــودن در موزه ای اس همچون گش
گذرگاه ها و خیابان ها. این کار بی تردید تأثیر شگفتی 
بر سلیقه و روحیه مردم خواهد داشت و حساسیت 
عمومی را به آثار هنری مدرن، افزایش خواهد داد. 
ــت و  ــار از آثار هنرمندی غیرایرانی اس ۴۰ درصد آث
ــرک کرده اند.  ــدان ایرانی که جهان را ت بقیه هنرمن

ــیاری از مسائل  گزینش آثار البته با درنظرگرفتن بس
ــگفت انگیزی است.  ــت. شروع ش صورت گرفته اس
ــال، برنامه ریزی  ــه الان برای ۱۰ روز در س ــن برنام ای
ــداد این روزها، به  ــود تع ــدوار ب ــده، می توان امی ش
ــوروز یا هر  ــون فصل ها، ن ــبت هایی چ تعداد مناس
مناسبت فرهنگی یا اجتماعی دیگری افزایش یابد. 
ــت که  ــد انتقادهایی بجا وجود خواهد داش بی تردی

برگزارکنندگان به آن توجه خواهند کرد. 
ــی و  ــی به مقوله نقاش ــه نهادی دولت ــن توج ای
ــد. از  ــر، می تواند برای جامعه ما غرورآفرین باش هن
ــه آنها که اجرای آن را  ــم قلب به این ایده و ب صمی
ــدنی کردند، تبریک می گویم و به گرمی دستشان  ش

را می فشارم. 

به بهانه آویختن آثار تجسمی بر دیوار های تهران
اتفاقى فرهنگى و اقدامى انقلابى

ــگاه کتاب تهران درحالی امروز  عسل عباسیان: نمایش
ــذارد که در عین  ــر می گ ــن روز خود را پشت س چهارمی
ــی به خصوص در  ــی مختلف ــتقبال عموم، با حواش اس
ــوده. «مهر»  ــگاهی و بین الملل همراه ب ــش دانش بخ
ــش  بخ ــران  ناش از  ــدادی  تع داد  ــر  ــه خب روز جمع
ــنبه، ۱۷  ــده اند صبح روز پنجش ــگاهی مدعی ش دانش
ــت تمامی بنرهایی که آنها برای معرفی خود  اردیبهش
ــکل های صنفی و  ــان با هماهنگی تش و فعالیت هایش
ــوی عده ای  ــرده بودند، از س ــت هزینه نصب ک پرداخ
ــده. آنها می گویند این  بدون اعلام قبلی پاره و نابود ش
ــال  های  اتفاق در حالی رخ داد که پیش از این و در س
ــالن  ها در اختیار  ــب س ــئله تبلیغات جن ــته، مس گذش
ــران،  ــاره آن به ناش ــود که با اج ــکل  های صنفی ب تش
ــن «ان جی او» ها تأمین  ــی از هزینه  های اجرایی ای بخش
می  شد. این دسته از ناشران دانشگاهی علت این اتفاق 
ــتاد برگزاری  ــئولان مصلا و س ــان مس ــات می را اختلاف
ــد. این درحالی  ــران عنوان کرده ان ــگاه کتاب ته نمایش
ــران  ــالن ناش ــین متولی، مدیر س ــت که محمدحس اس
ــگاه کتاب و مدیر کمیته اطلاع رسانی  ــی نمایش آموزش
ــرق» می گوید:  ــاره به «ش ــال، در این ب ــگاه امس نمایش
ــتم، اما  ــان جزئیات اتفاقاتی که رخ داده نیس «در جری
این طور که شنیده ام، بخش تبلیغات خارج از سالن ها 
ــت  ــه در اختیار مصلاس ــت بلک ــاد نیس در اختیار ارش
ــاران»، که یک  ــرکت «طرح ب که مصلا هم آن را به ش
شرکت خصوصی است، واگذار کرده، بنابراین ناشرانی 
ــتند باید  ــالن هس ــتار تبلیغات در بیرون از س که خواس
ــر این کار را  ــاران هماهنگ کنند و اگ ــرکت طرح ب با ش

ــند، بنرها و تبلیغاتشان توسط «طرح باران»  نکرده باش
ــع آوری  ــود. دلیل جم ــع آوری می ش ــه جم از محوط
ــت».  ــدادی از بنرهای تبلیغاتی هم همین بوده اس تع
ــگاه کتاب تهران، ۷۰۰ ناشر  در بیست و هشتمین نمایش
دانشگاهی در ۵۰۰ غرفه بیش از ۷۰ هزار عنوان کتاب 
ــه سال  ــگاهی را ارائه کرده اند. این کتاب ها در س دانش
ــر شده و از میان آنها ۳۵ هزار عنوان، چاپ  اخیر منتش
ــتند. در این میان اما گفته شده که بیش از ۲۰  اول هس
ــتن غرفه در نمایشگاه امسال  ــر دانشگاهی از داش ناش
ــرانی را که  ــامی ناش محروم بوده اند. از «متولی»،  اس
ــال بازمانده اند و دلیل محرومیتشان  ــگاه امس از نمایش
ــیم، می گوید: «اسامی این ناشران در خاطرم  را می پرس

نیست، اما دلیل عدم حضورشان مثلا این بوده که فقط 
سه یا چهار عنوان کتاب جدید داشتند یا جواز نشرشان 
ــه سال  ــته بوده و معتبر نبوده یا اینکه در س تاریخ گذش

اخیر عنوان کتاب تازه ای نداشته اند».
از سوی دیگر روز گذشته خبر رسید تعداد کتاب های 
توقیفی (تا روز سوم نمایشگاه) از مرز ۱۰ عنوان گذشته 
ــارت محتوایی،  ــر کمیته نظ ــت. علی فریدونی، مدی  اس
ــطح  ــده از س ــی کتاب های جمع آوری ش ــون برخ پیرام
ــت:  ــش بین الملل به فارس گفته اس ــگاه در بخ نمایش
ــگاه کتاب  ــوان کتاب ممنوعه در نمایش ــش از ۱۰ عن «بی
ــت. در مرحله ارزیابی  ــایی و جمع آوری شده اس  شناس
ــد که نباید در نمایشگاه باشند،  برخی کتاب ها عنوان ش
ــران شده، که نباید این  ازاین رو اگر به آن ابلاغ که به ناش
ــورت نگیرد، تخلف  ــوند، توجهی ص ــا عرضه ش کتاب ه
ــی است،  ــود. الان مواردی مورد بررس ــوب می ش محس
ــده تماما رعایت شده و موردی  اما مورد اعلامی ابلاغ ش
ــی که جزء  ــت. کتاب های ــده اس ــن زمینه دیده نش در ای
ــرزی، بحث های  ــوده مثل قلمرو م ــوارد مورد تأکید ب م

ــث خلیج فارس و اصطلاح جعلی آن و  حاکمیتی،مباح
موارد تفرقه انگیز و... با توجه به اینکه ارزیابان ما توجیه 
ــگاه کتاب  ــتند که جای طرح این کتاب ها در نمایش هس
نیست، ازاین رو با این آثار برخورد می شود و اغلب موارد 

مصداقی ممنوعه نیز در این موارد بوده است».
 فریدونی همچنین روز گذشته در گفت وگو با ایلنا، 
ــی مرتبط با حضرت امام خمینی(ره) در  از توقیف کتاب
ــه او چندان با واقعیت  ــن بخش خبر داد که به گفت ای
ــر مربوطه  ــوده. او از تذکر به ناش ــگ نب ــان هماهن ایش
ــن درحالی  ــر داد. ای ــه این کتاب خب ــرای عدم عرض ب
است که میرزابابایی، مسئول سالن ناشران بین المللی، 
ــرق»، از این موضوع ابراز  ــوی تلفنی با «ش در گفت وگ
ــمت کمیته  ــون از س ــت: «تاکن ــرد و گف ــی ک بی اطلاع
ــل، زیرنظر آقای دکتر  نظارت محتوایی بخش بین المل
ــده، به محض  ــی، چنین موردی به ما اعلام نش فریدون
ــر متخلف  ــدت با ناش ــود به ش ــه اعلام و تأیید ش اینک
ــود و  برخورد و موضوع به مراجع ذی ربط اعلام می ش

خبر آن نیز رسانه ای خواهد شد».
ــان  ــران و کتاب فروش ــن رئیس اتحادیه ناش همچنی
ــر حیان در نمایشگاه  ــدن غرفه نش تهران، علت بسته ش
ــود آموزگار، رئیس  ــریح کرد. محم از صبح امروز را تش
ــان تهران، درباره حواشی  اتحادیه ناشران و کتاب فروش
ــر حیان گفت: براساس  به وجودآمده پیرامون غرفه نش
ــا اصلاحاتی به  ــال نیز ب ــده، که امس ــه تدوین ش آیین نام
ــید، بنای ما بر این  ــت گذاری رس ــورای سیاس تصویب ش
ــتفاده  ــگاهی در مصلا اس ــای نمایش ــه از فض ــت ک اس
ــرط  ــاس آیین نامه ش ــم، به همین خاطر براس بهینه کنی
ــال  ــگاه امس برخورداری از یک غرفه ۹ متری در نمایش
ــال ۹۰ به بعد است.  چاپ حداقل ۳۵ عنوان کتاب از س
وی افزود: انتشارات حیان (به مدیریت مهدی خزعلی) 
ــت فضا و  ــود و به دلیل محدودی ــرایط نب ــن ش ــد ای واج
ــر رعایت نکردن عدالت  ــران دیگر، به خاط تقاضای ناش

صنفی، غرفه این ناشر از صبح جمعه تعطیل شد. 

بخش بین الملل نمایشگاه حاشیه ساز شد

جمع آوری ۱۰ کتاب ممنوعه خارجی

رژه در گالری هما
شرق: امیر فرهاد جزء جریانی از هنر معاصر ایرانی  �

ــه جنبه های  ــت هنر هزلی و اتکا ب ــت که با کاربس اس
ــه بین المللی معرفی  ــه، به عرص ــوع فرهنگ عام متن
ــاد تاکنون  ــی های امیر فره ــدند. طراحی ها و نقاش ش
ــبورگ، پاریس،  ــدن، ژوهانس ــو، دوبی، لن ــیاتل، ژن در س
ــش درآمده اند و آثارش در  ــتردام به نمای زوریخ و آمس
ــیاری گردآوری  مجموعه های خصوصی و عمومی بس
و نگهداری می شود. گالری هما از ۱۸ اردیبهشت سری 
نقاشی هایی با عنوان رژه را رودرروی علاقه مندان هنر 
معاصر قرار داده است. این نخستین نمایش امیر فرهاد 
ــت. در این دوره، عمده  ــال در ایران اس پس از چهار س
ــی و تمرکززدایی در  ــه هنرمند بر وجوه چندصدای توج
ــت؛ جنبه ای که امکان خوانش غیربومی  ــی اس نقاش
ــاره به روح  ــی با اش هنر او را فراهم کرده. نرگس فرش
ــی ها و تأثیر ژرفشان بر  ــی و کارناوالی این نقاش نمایش
ــمی، در کاتالوگ نمایشگاه نوشت:  هنر آکادمیک و رس
ــل باختین از کارناوال به عنوان یک وضعیت یاد  میخایی
ــرایطی که انرژی هایی را کانون پراکنی می کند  کرده، ش
ــازند. درک  ــی را نابود س ــه هژمون ــد هرگون ــه قادرن ک
وضعیت کارناوالی به عنوان مدخلی برای ورود به آثار 
ــاهده این  ــت. برای مش نمایش امیر فرهاد ضروری  اس
رژه که امیر فرهاد آن را نوعی الهام از قصص بومی اما 
به روایت شخصی می داند می توانید تا ۲۹ اردیبهشت 
ــنایی، کوچه چهارم غربی، شماره  به آدرس خیابان س

هشت مراجعه کنید. 

زيرآسمان فيروزه اى
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